
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. kovo 15 d.  Nr. TP-3 

Kaunas 

 

  

Posėdis vyko 2024-03-12. 

Posėdžio pirmininkas – Simas Sirtautas, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, 

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas. 

Posėdžio sekretorė – Skaidrė Kareniauskaitė, Tarybos veiklos administravimo skyriaus 

specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024-03-12 posėdyje (Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2024 m. kovo 15 d.  protokolas Nr. TP-2) patvirtinta darbotvarkė:  

1.  Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo  

Nr. T-542 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 metų darbo plano patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-137). 

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 13 d. sprendimo Nr. T-2 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (TR-126). 

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos tapimo Savivaldybių 

kontrolierių asociacijos nare (TR-77).  

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-48 

„Dėl VšĮ „Kaunas IN“ teikiamų paslaugų įkainių nustatymo“ pakeitimo (TR-127). 

5. Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ (TR-128).  

6. Dėl biudžetinės įstaigos Kauno būsto modernizavimo agentūros buveinės pakeitimo 

(TR-84).  

7. Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų nustatymo (TR-121).  

8. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2003 m. kovo 13 d. sprendimo Nr. T-72 „Dėl 

prekybos Kauno viešosiose vietose tvarkos“ pakeitimo (TR-85).  

  



2 
 

9. Dėl atleidimo nuo nekilnojamojo turto ir valstybinės žemės nuomos mokesčių 

mokėjimo Kauno Aleksoto inovacijų pramonės parko teritorijoje (TR-123).  

10. Dėl Kauno miesto savivaldybės Veršvos kraštovaizdžio draustinio specialiojo plano 

korektūros patvirtinimo (TR-136).  

11. Dėl Botanikų akligatvio pavadinimo suteikimo (TR-138). 

12. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-189 

„Dėl skverų statuso suteikimo“ pakeitimo (TR-131).  

13. Dėl leidimo Negalią turinčių asmenų centrui „Korys“ įsigyti automobilį (TR-96).  

14. Dėl Kauno miesto kultūros premijų skyrimo (TR-100).  

15. Dėl Kauno kultūros centro 2024 metų veiklos plano patvirtinimo (TR-92).  

16. Dėl 2022 metų Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

ataskaitos patvirtinimo (TR-87).  

17. Dėl Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2023 metų ataskaitos patvirtinimo (TR-112).  

18. Dėl Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2024 metų priemonių finansavimo plano patvirtinimo (TR-113).  

19. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-70 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos sveikatos apsaugos skyriui priskirtos biudžetinės 

įstaigos Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veiklos vertinimo kriterijų rinkinio 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-114).  

20. Dėl sutikimo reorganizuoti Kauno lopšelį-darželį „Obelėlė“, prijungiant jį prie 

Kauno Valdorfo darželio „Šaltinėlis“ (TR-133).  

21. Dėl sutikimo reorganizuoti Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrą, 

prijungiant jį prie Kauno Prano Daunio ugdymo centro (TR-130).  

22. Dėl atlyginimo už Kauno miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose 

ir bendrojo ugdymo mokyklose, turinčiose neformaliojo ugdymo skyrius, teikiamą neformalųjį 

švietimą (TR-132).  

23. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 6 d. sprendimo Nr. T-553 

„Dėl Mėnesinio mokesčio už ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymą Kauno miesto nevalstybinėse 

švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programas, kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios (TR-134).  

  



3 
 

24. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 18 d. sprendimo Nr. T-362 

„Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse 

ikimokyklinėse įstaigose nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios (TR-109).  

25. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo  

Nr. T-567 „Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių 

(etatų) skaičiui Kauno miesto viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių dalininkė yra Kauno 

miesto savivaldybė“ pripažinimo netekusiu galios (TR-111).  

26. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo  

Nr. T-568 „Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto 

savivaldybės biudžetinėse neformaliojo švietimo įstaigose nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios 

(TR-120).  

27. Dėl Autobusų stočių steigimo Kauno miesto savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo (TR-86).  

28. Dėl  XXXIX SELL sporto žaidynių dalyvių važiavimo vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusais ir troleibusais lengvatos dydžio nustatymo (TR-107).  

29. Dėl  Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno padalinio organizuojamo renginio 

„Pavasario forumas“ dalyvių važiavimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais ir troleibusais 

lengvatos dydžio nustatymo (TR-89).  

30. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai „Parkavimas Kaune“ 

(TR-135). 

31. Dėl 2022 m. rugpjūčio 26 d. savivaldybės turto panaudos sutarties Nr. SRK-1640 su 

viešąja įstaiga „Kaunas IN“ pakeitimo ir Kauno miesto savivaldybės trumpalaikio materialiojo turto 

perėmimo prieš terminą (TR-119).  

32. Dėl Kauno miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančių automobilių 

perdavimo panaudos pagrindais neatlygintinai valdyti ir naudoti Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (TR-90).  

33. Dėl sutikimo įkeisti valstybinės žemės, esančios Vaidoto g. 159, Šiaurės pr. 8D,                      

V. Krėvės pr. 57 ir Savanorių pr. 214A, Kaune, nuomos teisę, kartu įkeičiant statinius (jų dalis) žemės 

sklypuose (TR-97). 

34. Dėl sutikimo įkeisti valstybinės žemės, esančios Raudondvario pl. 131, Kaune, 

nuomos teisę, kartu įkeičiant statinius ir įrenginius (jų dalis) žemės sklype (TR-115).  

  



4 
 

35. Dėl sutikimo įkeisti valstybinės žemės, esančios Vytauto pr. 24, nuomos teisę, kartu 

įkeičiant statinius ir įrenginius (jų dalis) žemės sklype (TR-110).  

36. Dėl sutikimo įkeisti valstybinės žemės sklypo Draugystės g. 8C, Kaune, dalies 

nuomos teisę (TR-95).  

37. Dėl sutikimo perleisti nuomos teisę į valstybinės žemės sklypą, esantį                                      

E. Ožeškienės g. 25, Kaune (TR-129).  

38. Dėl sutikimo perleisti nuomos teisę į valstybinės žemės sklypo Siūlų g. 28, Kaune, 

dalį, reikalingą perleidžiamiems statiniams (jų dalims) eksploatuoti (TR-106).  

39. Dėl sutikimo perleisti nuomos teisę į valstybinės žemės sklypus, esančius                 

Vandžiogalos g. 86A ir T. Masiulio g. 16C, Kaune, reikalingus perleidžiamiems statiniams 

eksploatuoti (TR-102).  

40. Dėl sutikimo perleisti nuomos teisę į valstybinės žemės sklypo J. Grušo g. 16, Kaune, 

dalį, reikalingą perleidžiamiems statiniams (jų dalims) eksploatuoti (TR-98).  

41. Dėl sutikimo perleisti nuomos teisę į valstybinės žemės sklypą Ateities pl. 32B, 

Kaune, reikalingą perleidžiamiems statiniams eksploatuoti (TR-93).  

42. Dėl panaudos sutarties su Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija pakeitimo ir 

nekilnojamojo turto Bitininkų g. 31, Kaune, nuomos VšĮ „Perkūno“ krepšinio mokyklai ir VšĮ Vaikų 

ir jaunimo klubui „Aleksotas“ (TR-125).  

43. Dėl nekilnojamojo turto – butų Sukilėlių pr. 96-25 ir Šiaurės pr. 77-29, Kaune, 

perdavimo pagal panaudos sutartį Kauno miesto savivaldybės biudžetinei įstaigai Vaikų gerovės 

centrui „Pastogė“ (TR-116).  

44. Dėl  nekilnojamojo turto Laisvės al. 36, Veiverių g. 132 ir Sakalų g. 4, Kaune, 

perėmimo Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn ir nekilnojamojo turto A. Juozapavičiaus pr. 15C, 

15E, Kaune, perdavimo valstybės nuosavybėn (TR-124).  

45. Dėl nekilnojamojo turto Veiverių g. 132, Kaune, nuomos (TR-122).  

46. Dėl nekilnojamojo turto S. Dariaus ir S. Girėno g. 29A, Kaune, nuomos sutarčių su   

UAB „VST transportas“ atnaujinimo (TR-118).  

47. Dėl nekilnojamojo turto Vilniaus g. pėsčiųjų tunelyje, Kaune, nuomos sutarties 

atnaujinimo (TR-117).  

48. Dėl nekilnojamojo turto Veiverių g. 132, Kaune, nuomos sutarčių atnaujinimo                     

(TR-104).  

  



5 
 

49. Dėl nekilnojamojo turto Vaidoto g. 115, Kaune, nuomos sutarties su Kauno apskrities 

moterų krizių centru atnaujinimo (TR-103).  

50. Dėl nekilnojamojo turto Vaidoto g. 115, Kaune, nuomos sutarties su Priklausomybės 

ligų specialistų asociacija atnaujinimo (TR-101).  

51. Dėl nekilnojamojo turto Statybininkų g. 12, Kaune, nuomos sutarties su uždarąja 

akcine bendrove „Kauno švara“ atnaujinimo (TR-99).  

52. Dėl nekilnojamojo turto ir kito ilgalaikio ir trumpalaikio turto  Kovo 11-osios g. 26, 

Kaune, nuomos (TR-94).  

53. Dėl pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo turto – skalbyklos ir 

kiemo rūsio Apuolės g. 11, Kaune, nurašymo, išardymo ir likvidavimo (TR-88).  

54. Dėl pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti nekilnojamojo daikto – pastato – kiemo 

rūsio Pupų g. 3, Kaune, nurašymo (TR-83).  

55. Dėl nekilnojamojo turto Trakų g. 22A, Kaune, pirkimo (TR-91).  

56. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 5 d. sprendimo Nr. T-87 „Dėl 

Viešame aukcione parduodamo Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-105).  

57. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Vytėnų g. 4, Kaune, pardavimo (TR-82).  

58. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Vilniaus g. 34-16, Kaune, pardavimo (TR-81).  

59. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto V. Krėvės pr. 77-37, Kaune, pardavimo  

(TR-80).  

60. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Baltų pr. 165-35, Kaune, pardavimo (TR-79).  

61. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Medvėgalio g. 11-48, Kaune, pardavimo                  

(TR-78).  

62. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto M. Riomerio g. 3-22, Kaune, pardavimo                    

(TR-108).  

63. Tarybos narių pareiškimai. 

 

Svarstant 1-32 ir 34-62 darbotvarkės klausimus posėdžiui pirmininkauja Kauno 

miesto savivaldybės meras V. Matijošaitis (Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2024 m. kovo 15 d.  protokolas Nr. TP-2). 

  

  



6 
 

Savivaldybės meras V. Matijošaitis nusišalino nuo klausimo ,,Dėl sutikimo įkeisti 

valstybinės žemės, esančios Vaidoto g. 159, Šiaurės pr. 8D, V. Krėvės pr. 57 ir Savanorių pr. 214A, 

Kaune, nuomos teisę, kartu įkeičiant statinius (jų dalis) žemės sklypuose“ (Nr. TR-97) svarstymo 

(nusišalinimo pareiškimas pridedamas) ir Kauno miesto savivaldybės mero 2024 m. kovo 1 d. 

potvarkiu Nr. M-221 ,,Dėl pavedimo Kauno miesto savivaldybės tarybos nariui Simui Sirtautui“ 

(nuorašas pridedamas) pavedė Simui Sirtautui pirmininkauti svarstant šį klausimą Tarybos posėdyje 

ir pasirašyti posėdžio protokolą dėl šio klausimo svarstymo. 

 

Tarybai pritarus V. Matijošaičio, D. Matijošaičio, Š. Matijošaičio, L. Matijošaitės ir  

R. Bičkauskienės pareikštiems nusišalinimams nuo klausimo  „Dėl sutikimo įkeisti valstybinės 

žemės, esančios Vaidoto g. 159, Šiaurės pr. 8D, V. Krėvės pr. 57 ir Savanorių pr. 214A, Kaune, 

nuomos teisę, kartu įkeičiant statinius (jų dalis) žemės sklypuose“ (Nr. TR-97)  svarstymo (Kauno 

miesto savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 15 d. protokolas Nr. TP-2) V. Matijošaitis, D. Matijošaitis, 

Š. Matijošaitis, L. Matijošaitė ir R. Bičkauskienė išėjo ir posėdžių salės. 

 

Iš salės išėjo V. Matijošaitis. 

 

33. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-97 ,,Dėl sutikimo įkeisti valstybinės 

žemės, esančios Vaidoto g. 159, Šiaurės pr. 8D, V. Krėvės pr. 57 ir Savanorių pr. 214A, Kaune, 

nuomos teisę, kartu įkeičiant statinius (jų dalis) žemės sklypuose“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Romeika. Norėčiau paklausti dėl vietos adresu Šiaurės prospektas 8D. Tarybos 

sprendimo projekte nėra minima šalia esanti parkavimo aikštelė. Anksčiau, mažumos valandos metu, 

klausėme dėl šios aikštelės teisinio statuso. Norėčiau paklausti, ar yra išspręstas šis klausimas? 

D. Valiukas. Negalėčiau atsakyti, nesu pasiruošęs. Mes atliekame formalią procedūrą, 

kurią atlikdavo Nacionalinė žemės tarnyba.  

P. Lukševičius. Neatsakėte į mano kolegos klausimą. Jeigu galite atsakykite ar yra 

įvykdyta teismo nutartis. Kokiu tikslu yra atliekamas šis įkeitimas? 

D. Valiukas. Tikslas yra elementarus. Detalių ar yra imamas kreditas ar keičiamos jo 

sąlygos, reikėtų klausti įmonės. Įkeičiant turtą kredito įstaigai, kreditorius reikalauja žemės nuomos 

sutarties įkeitimo teisės.  

  



7 
 

Dalyvauja 35 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 26, prieš – 1, susilaikė – 8. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-107). 

 

 

Savivaldybės tarybos narys,  

laikinai einantis savivaldybės mero pareigas   Simas Sirtautas 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė    Raminta Matonytė 

 

 

Protokolą rašė 

Tarybos veiklos administravimo 

skyriaus specialistė 

Skaidrė Kareniauskaitė 

 

 

 

 


